
介護老人福祉施設
ル・ソラリオン西新井
〒123-0841
東京都足立区西新井3-14-3
TEL：03-3899-3005
FAX：03-3899-3085
e-mail:nisiarai@med-wel.jp

２０２１

第１１９号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年４月１４日発行

ル・ソラリオン西新井は
４月１日で１０周年を
迎えました。

デイ
サービス

ひな人形と皆様
で記念撮影を行
いました。よく
晴れた心地よい
陽気の日には施
設の周りをお散
歩しています。
桜や菜の花など
を見ながらゆっ
くりと過ごされ
ました。

3月3日の雛祭りは、ちらし寿司をはじめ、春の味
覚満載のメニューでした。施設内の全てのフロア
には皆様の幸せを願ってひな人形も飾られていま
した。

お品書き
✿ちらし寿司
✿潮汁
✿筍とちくわの土佐煮
✿菜の花のわざび和え
🍓イチゴババロア

㊗

10
周
年

お 花 見 🌸

ひなまつり

・2F
・5F ひなまつり
・4F
・ﾃﾞｲ お花見

＆ひなまつり
・行事食



第１１９号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年４月１４日発行 第１１９号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年４月１４日発行

４階

風船のお雛さまを背景に記念撮影を行い、フルー
ツたっぷりのスイーツを召し上がりました。

5
階

ひな祭りの行事を行いました。おやつ
にひな祭りらしい彩り豊かなものを用
意し、「綺麗で食べるのがもったいな
いわ」と、ご利用者様に喜んでいただ
けました。

ひな祭り行事

2階
今年も素敵なひな人形を飾りました。オル
ゴÜルの響きとともに春の訪れを感じてい
ただけたでしょうか。

令和３年度を迎えて

新型コロナウイルス感染症の施設内での発生により、多大なご心配とご迷
惑をおかけ致しました。ここにお詫び申し上げます。

最後の感染者の確認から２週間がたち、発生は止まっており、早期発見に
より、入院された方々も次々と退院されてきています。

全事業の完全再開には、第４波、変異種の流行が心配される状況であり、
準備に今しばらくの時間が必要と考えております。ご不便をおかけ致します
が、ご協力を改めてお願い致します。

令和３年度の事業につきましては、新型コロナウイルス感染症に対する感

染防止対策を継続し、ワクチン接種への対応、感染が確認された場合の対
応についても法人本部と連携し、確実に行ってまいります。

感染症ＢＣＰ（事業継続計画）の策定と訓練、水害などの地域防災計画に
基づくＢＣＰの改訂と訓練を行います。

また、介護報酬の改定に伴い、新たに科学的介護情報システム（ＬＩＦＥ）の
取組を開始します。

新型コロナウイルス感染症により、地域の方々との連携よる行事の実施が
できず、ご利用者の生活の楽しみ、喜びに寄り添うことができなくなっている
との反省から、職員発案により、ボランティアによるリモートライブの配信イ
ベントの試行を行いました。今後も、新しい生活様式の中で、様々なことを試
行し、実施していきたいと考えております。

職員一同、ご利用者の方々に、お元気で明るく過ごしていただけるよう努
めて参ります。本年度も引き続きご協力のほど、よろしくお願い致します。

施設長 小松原正道


